Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ОМСУКЧАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    20.02.2013 г.        №     67
пос. Омсукчан
О внесении изменений в Постанов-

ление администрации Омсукчанского

района от 09.03.2010 г. № 81 «Об ут-

верждении районной целевой про-

граммы «Повышение устойчивости

жилых домов, основных объектов и

систем жизнеобеспечения в Омсук-

чанском районе» на 2010 – 2013 г.

В целях уточнения финансирования мероприятий, предусмотренных районной целевой программой «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в Омсукчанском районе» на 2010 – 2013 годы», а также в соответствии с порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ на территории Омсукчанского района, утвержденным постановлением администрации Омсукчанского района от 02.03.2009 года № 45, администрация Омсукчанского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского района от 09.03.2010 г. № 81 «Об утверждении районной целевой программы «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в Омсукчанском районе» на 2010 – 2013 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте районной целевой программы «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в Омсукчанском районе» на 2010 – 2013 годы» строку «Объем и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета Омсукчанского района составляет 6.936,0 млн. рублей, в том числе:

2010 год – 100,0 тыс. рублей;

2011 год – 2.036,0 тыс. рублей;

2012 год – 0,00 тыс. рублей;

2013 год – 4.800,00 тыс. рублей».

1.2. Абзацы 4 – 5 пункта 10 районной целевой Программы изложить в новой редакции:

«2012 год – 0,00 тыс. рублей;

2013 год – 4.800,00 тыс. рублей».

1.3. «Мероприятия Программы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Настоящее постановление подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский район» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).
Глава администрации

 С.П. Кучеренко

Приложение

к постановлению

администрации района

от 20.02.2013 г. № 67
МЕРОПРИЯТИЯ  ПРОГРАММЫ

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Общий
объем
(тыс. руб.)
	В том числе по годам
(тыс. руб.)

	2010
год
	2011
год
	2012
год
	2013
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Оценка уровня сейсмической опасности территории Омсукчанского района, детальное сейсмическое микрорайонирование территорий населенных пунктов, оценка возможности проявления вторичных явлений от землетрясений и их пространственной локализации
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Инженерно-сейсмическое обследование жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения
	300,00
	100,00
	100,00
	-
	100,00

	4.
	Разработка проектно-сметной доку-ментации на сейсмоусиление жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения
	5936,00
	-
	1936,00
	-
	4000,00

	5.
	Проведение первоочередных работ по сейсмоусилению, в том числе:
	700,00
	-
	-
	-
	700,00

	5.1.
	Жилых многоквартирных домов:
	300,00
	-
	-
	-
	300,00

	5.1.1.
	Мира 10
	150,00
	-
	-
	-
	150,00

	5.1.2.
	Мира 12
	150,00
	-
	-
	-
	150,00

	5.2.
	Основных объектов и систем жиз-необеспечения, в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-

	5.2.1.
	Объектов коммунальной сферы
	-
	-
	-
	-

	5.2.2.
	Объектов здравоохранения
	-
	-
	-
	-

	5.2.3.
	Объектов образования:
	-
	-
	-
	-

	5.2.3.1.
	ЦДО – пристройка к основному зданию школы «МОУ ЦДОД п. Омсукчан»
	400,00
	-
	-
	-
	400,00

	Всего по Программе:
	6936,00
	100,00
	2036,00
	-
	4800,00

________________________

ООО «Новая полиграфия», 2006.

                           2706-100